

انس باقرآن

جلسہ سوم



سر فصل مباحث جلسه ۴

**بهره بیشتر از قرآن با فراموشی بهره ها
قرآن کریم اوج اتفاقی است که در ساخت بشری رخ داده
روایتی از فواید قرآن
تسلیم بودن
پیچیدگی و عظمت روح انسان
ساختار قلب ما با ساختار قرآن یکی است
قرآن حرف دل ماست**

ما بهره هایی که از قرائت قرآن می بریم فراوانند ولی گاهی از اوقات بیشترین بهره رو کسی می بره که تمام این بهره ها رو فراموش بکنه.

درست است خدا برای اعمالی ثواب بسیاری قرار داده مثل مهربانی کردن اما خدا از ما می خواهد ذاتاً مهربان باشیم ، مهربانی از سر و روی ما بریزه.

این که ثوابی رو برای مهربانی ما مقدر کرده اند به دلیل این نیست که ما به خاطر این ثواب مهربان بشیم و الا نه. اگر می خواهید با قرآن انس بگیرید باید یک دلدادگی از صمیم دل به قرآن پیدا کنید نه از سر صرف ثواب. اون هایی که می خوان آثار قرآن رو محاسبه کنند کمتر از آثار قرآن بهره می برند ، لذا بنده گاهی از اوقات فوائد مرور قرآن رو ذکر می کنم به این دلیل نیست که این انگیزه ها رو با فوائد تشکیل بدیم.

بله می تواند حالت آغاز گر داشته باشد برای اولین بار اما وقتی که رفتیم ، قرآن رو به گونه ی دیگری در آغوش بگیریم.

***به این دلیل که محبت خداست به ما - تجلی مهر اوست به ما - کلام خدا رو دوست داشته باشیم.**

به این دلیل قرآن بخوانیم نه به دلیل ثوابش البته کسی به دلیل ثوابش قرآن بخواند ثواب خواهد برد. برای بهره ی بیشتر نباید فکر بهره هایش بود.

مادری که به فرزندش محبت می کند ، به این فکر نیست که من دارم محبت می کنم به او فلان اثر روانی رو داره ، نه ، او ذات خوب خودش رو داره تجلی میده ؛ همچنین ، اون آثار هم به دنبالش خواهند آمد.

شاید بیان فوائد قرآن به درد کسانی بخورد که می خوان در برن از خواندن قرآن ، این فواید اون ها رو نگه داره.
* و الا اصل قرآن خواندن به این دلیله که انسان قلب خودش رو به حقیقت قرآن باز کنه و این رو یک اتفاق نادر
برای خودش تلقی کند.

قرآن کریم اوج اتفاقی است که در ساحت بشری رخ داده و نمی شه به ساحت مقدسش به این سادگی ها نزدیک شد.
روایتی از فواید قرآن:

قَالَ رَسُولُ اللَّهِ (ص): إِنَّ هَذِهِ الْقُلُوبَ لَتُصَدُّ كَمَا يُصَدُّ الْحَرِيدُ وَإِنَّ جَلَاءَهَا قِرَاءَةُ الْقُرْآنِ

رسول خدا- صلی الله علیه و آله- فرمود: به درستی که این قلب ها زنگاری گیرد و آلوده می شود در اثر معاصی و آنچه آنها را جلا می دهد و
چرکها را برطرف می کند قراءت قرآن مجید است. (إرشاد القلوب / ترجمه طباطبائی، ص: 312-)

شما آهن اون زمان رو در نظر بگیرید نه آهن الان که دیر زنگ می زنه.

اون موقع شمشیر از آهن درست می کردند ، معلومه که زود زنگ می زد و باید مدام اون رو جلا بدهند.

دل آدم زنگ می زنه یعنی اون لطافتش رو دل از دست می ده.

دل آدم لطیف باشه خیلی لطائف عالم رو درک می کنه ، خیلی شیرین میشه.

مثلاً رقت قلب پیدا می کند اهل محبت خواهد شد و ...

خب دل رو هر چقدر مراقب بود باز هم زنگار می گیردش ، و جلاش تلاوت قرآن است.

ندانستن دو چیز ساده رو بپذیریم (به دلیل بحث شب گذشته)

قرآن چجوری زنگار دل رو بر طرف می کنه؟

دل چگونه زنگار می گیره و زنگار گرفت چگونه میشه؟

نمی شه این سوالات رو پاسخ داد زیرا قلب (روح) انسان دارای ژرفا و عظمت خاصی است؛ و برای این که بفهمیم قرآن چه طور زنگار دل رو بر طرف می کنه، نیاز به یک اشراف عمیق نسبت به قرآن لازم داریم. خواهش می کنم شما از این که ما ادعا کنیم خودمون رو شناختیم و حتی تقاضا کنیم به خود شناسی برسیم بگذرید. شما می دونی چی رو می خوای بشناسی؟

شما قالب خدا رو می خوای بشناسی، چون قلب ما قالب خداست.

عرفاء می گن فرمود: **مَنْ عَرَفَ نَفْسَهُ فَقَدْ عَرَفَ رَبَّهُ**

هر کی خودش رو شناخت خدا رو شناخته؛ نخواستن بگن آقا خودت رو بشناس تا خدا رو بشناسی، می خوان بگن که دیدی خدا شناسی محاله، خود شناسی هم محاله. ما میلیارد ها سال در بهشت زندگی کنیم هنوز داریم خدا رو می شناسیم.

انسان موجود بسیار پیچیده و با عظمتی است.

به همین دلیل خدا به حضرت موسی (ع) فرمود: آسمان و زمین جای من نیست اما قلب بنده ی مؤمن ظرفه منه.

شما مطلقا نخواهی فهمید خودت یعنی چی، پس هر چی گفتن بگو چشم.

آقا قلب زنگار می گیره یعنی چی؟

خب تو نمی تونی بفهمی یعنی چی.

تو می دونی این قلبت چقدر حساسه؟

من رفته بودم حرم امام رضا (ع) توی این قسمتی که پخش مستقیمه ، اون جا می گن با یه دمپایی مخصوص وارد بشید! حالا چرا؟ این گرد و غبار بلند نشود بر روی کامپیوتر بنشیند.
یا رفته بودم پژوهشگاه نانو ، که محصولی آورده بود جلو من ، اومدم دست بزنم گفت حاج آقا دست نزن. این رو دست بزنی از لای پوستت به راحتی می ره تو خونت.
آقا به خدا ، به پیر به پیغمبر ؛ **قلب ما از این ها حساس تره.**

ما مثل مریض هایی هستیم که می ریم پیش طبیب ،
طبیب می گه من می دونم تو چته ، می گه من چمه ، میگه حالا من نمی تونم بگم چته اگه می خوای بفهمی باید هفت سال درس بخونی ، تو یه چیزیت هست این قرص رو بخور ؛ آخرش ما نه قرص رو می شناسیم نه مرضی رو ، می خوریم ، ان شاء الله خوب میشیم.
داستان قرآن هم که شفاء همینه.
این قدر درهم نیچ که چجوری شفاء.
(یادآوری بحث گذشته که گفتیم تسلیم باش ، موضع نگیر ، باز باش بذار قرآن درست کنه)
بذار قرآن هر کاری می خواد با قلبت بکنه.

با این نگاه یه کمی قرآن بخونیم:
وَمَا تُرْسِلُ الْمُرْسَلِينَ إِلَّا مُبَشِّرِينَ وَمُنذِرِينَ (سوره ای انعام-آیه 48)
این الان داره با دل ما کار می کند.

فَمَنْ آمَنَ وَأَصْلَحَ فَلَا خَوْفٌ عَلَيْهِمْ وَلَا هُمْ يَحْزَنُونَ
وَالَّذِينَ كَذَّبُوا آيَاتِنَا يَمَسُّهُمُ الْعَذَابُ بِمَا كَانُوا يَفْسُقُونَ

من چیکار دارم الان خدا داره از عذاب صحبت می کند یا چیز دیگری؟
*یه آدم حسابی به من گفت برو پیش آیت الله بهجت (ره) ولی سؤال نکنی! همین طور بشین پیشش ، ، اون خودش می دونه چی بگه . ؛ خب قرآن خیلی بالاتره چرا می گیم چرا.

قرآن زنده است خطوطش ثابتہ ولی زنده است.

همین آیه قرآن با هزار قلب هزار کار می کنه.

قُلْ لَا أَقُولُ لَكُمْ عِنْدِي خَزَائِنُ اللَّهِ وَلَا أَعْلَمُ الْغَيْبُ وَلَا أَقُولُ لَكُمْ إِنِّي مَلَكٌ إِنَّا نَتَّبِعُ إِلَّا مَا يُوحَىٰ إِلَيَّ قُلْ هَلْ يَسْتَوِي الْأَعْمَىٰ وَالْبَصِيرُ أَفَلَا
تَتَفَكَّرُونَ ﴿50﴾

بگو به شما نمی گویم گنجینه های خدا نزد من است و غیب نیز نمی دانم و به شما نمی گویم که من فرشته ام جز آنچه را که به سوی من وحی می شود پیروی نمی کنم بگو آیات نابینا و بینا یکسان است آیا تفکر نمی کنید (50)

این ادب قرآنه ؛ خیلی پر رویی که من قرآن باز کنم بعد بگم ببینید قرآن این آثار رو روی آدم می گذارد.
خودمون رو بدیم دست قرآن.

داستان های صادق هدایت و کافکا رو شنیدید هر کی بخونه خود کشی می کنه!؟
اون وقت اگه کسی قرآن بخونه چی میشه؟
ساختار قلب ما با ساختار قرآن کریم یکی است.
این دو تا به هم می خورند این دو تا به هم می آیند ،

***واسطه ی انانیت رو بردار ببین این دو تا عاشق و معشوق چطور به هم می رسند.**
تو خود حجاب خودی حافظ از میان برخیز.

هدیه سر آشپز
اگه خواستی خودت رو بشناسی قرآن بخون ، از درمان بفهم دردت چیه.
اون آدم حسابی به من می گفت هر روز سوره یاسین بخون ، چون قلب قرآنه برای قلبت خوبه.
قرآن بخونید با اون حالت تسلیم ،
عدم تسلیم چیه همین که بپرسی این چجوری زنگار قلب من رو پاک می کند.
معرفت نفس مثل معرفت الله کار دشواری است.

قرآن آینه است هم خدا رو توش می تونی ببینی هم خودت رو.
آن خود **فَطْرَةَ اللَّهِ الَّتِي فَطَرَ النَّاسَ عَلَيْهَا**

لِّلّٰهِ مَا فِي السَّمٰوٰتِ وَمَا فِي الْاَرْضِ وَاِنْ تُبَدُّوْا مَآ فِيْ اَنْفُسِكُمْ اَوْ تُخْفَوْهُ يُحَاسِبْكُمْ بِهٖ اللّٰهُ فَيَغْفِرْ لِمَنْ يَشَآءُ وَيُعَذِّبْ مَنْ يَشَآءُ وَاللّٰهُ عَلٰى كُلِّ شَيْءٍ قَدِيْرٌ ﴿284﴾

از این درمان بفهم دردت چی بود: دردت چی بود: من نیاز داشتم بدانم که چی مال خداست ، من نیاز داشتم خدایی داشته باشم که همه چیز را محاسبه کند ،

(هدیه سر آشپز) قرآن رو باز کن ، با تسلیم بعد ببین قرآن چی میگه؟ تو اونی.
تو به اون نیاز داری گرچه خودت نمی فهمی.

خودت رو از رو قرآن بشناس ، **من حرف دلم ایناست.**

سوره حمد واجب شده بخونی ، پس من کسی هستم که نیاز دارم بگویم الحمد لله رب العالمین

من کسی هستم که نیاز دارم بگویم ایّاک نعبد و ایّاک نستعین.

و بعد عمیق شوید ببینید به چه نتایج عمیقی در خود شناسی می رسید.

من به برخی این حرف ها رو زدم میگه من دیگه می ترسم موسیقی گوش بدم ، چون حرف دلم اونا نیست
حرف دلم ایناست ، من می ترسم اونا رو گوش بدم حرف دلم اونا بشه.

ما به ذره قرآن بخونیم بفهمیم می میریم.

خدایا ما رو آرزو به دل برای درک لذت قرآن قرار نده.